! Text printed here is an extract.
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100A

[1186]!

Hubert, abbot of Homblitres, and Hugh, dean of Saint-Fursy of Féronne, announce that
they wese commissioned by the pope [Urban I11] to hear and decide the case between the
monasteries of Saint-Quentin and Ham and the church of [Notre-Dame of] Vermand
concerning the lithe of the newly cleared woods of Horvennes near Roupy. The swomn
testimony of several old villagers affirms that the woods are within the territory of Roupy,
and therefore the papal judges decide for Saint-Quentin and Ham.

A: AN, L. 738, no. 7, fonds Saint-Quentin, with seals,
Pub.: Lohrmann, Papsturkunden, pp. 601-602, no. 292a.

In nomine Patris et Filii et Spiritus sancti, amen. Hubertus Hu-
molariensis abbas et Hugo Peronensis decanus omnibus in perpetuum.
Notum fieri volumus tam futuris quam presentibus quod dominus
papa causam que inter ecclesiarn Sancti Quintini et ecclesiam Ha-
mensem et Viromandensem super decima de Horvennes vertebatur,
nobis audiendam et fine debito appellatione remota commisit termi-
nandam. Nobis igitur ad audiendum in medio sedentibus, ecclesiafe]
Sancti Quintini et Hamensis asserverunt nemus de Horvennes de ter-
ritorio de Rupi, cuius territorii decimatio ad eos sine contradictione
spectat, et nunc esse et ab antiquo fuisse. Ob hanc igitur causam de-
cimam nemoris de Horvennes de novo ad culturam redacti, que ab
ecclesia Viromandensi detinebatur, ecclesie iamdicte sui iuris esse
contendebant. Super assertione sua testes produxerunt: Robertus,
presbiter, iuratus, dixit se audisse ab antiquioribus ville de Rupi quod
iustitia predicti nemoris de iure territorii pertinet ad dominationem
de Rupi, ita quod maior eiusdem ville iustitiam faciebat et forifacta*
accipiebat, et obolos quando vendebatur nemus. Robertus Flamens,
juratus, dixit se bis vendidisse nemus illud et obolos maiorem vel ser-
vientem ipsius recepisse; iustitiam vero maior ipse de Rupi faciebat et
forifacta* recipiebat. Haymo de Saux, iuratus, idem quod Robertus
dixit, addens etiam apes quandoque in nemore illo inventas per licen-
tiam et iustitiam maioris de Rupi ab eis qui eas invenerant fuisse
receptas. Haymericus, serviens comitis, iuratus, dixit idem quod Ro-
bertus de receptione obolorum, de tustitia, de forifactis, addens etiam
quod maior de Rupi in natali Domini panes et capones, quos vulga-
liter oblationes vocant, a silvariis elusdem nemoris recipiebat. Id ip-
sum tamen Robertus asserebat. Iohannes Cretons, iuratus, ad ipsum
prorsus quod Haymericus testatus est. Hii testes, homines videlicet
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antiqui, integre ut audivimus fame et sane opinionis, he testium attes-
tationes. Pars adversa, ecclesia videlicet Viromandensis, predictum
nemus de territorio de Rupi esse infitiata est; nichil tamen in contra-
rium, licet a nobis pluries super hoc fuisset amonita, probare nec tes-
tibus nec attestationibus in aliquo voluit obviare, Predictis igitur
rationibus invitati de consilio discretarum personarum decimam de
Horvennes ecclesie Sancti Quintini et ecclesie Hamensi adiudica-
vimus, auctoritate apostolica eas in possessionem etusdem decime
mittentes.

* fori facta A.

! Abbot Baldwin of Vermand confirmed the findings of this inquiry in 1186 (B.N., nouv. acq.
lat. 2581, no. 117; cited by Lohrmann, Papsturkunden, p. 603, no. 292b).

101

1186!

A chirograph, sealed and divided, states that Homblitres gave whatever it possessed in Le
Hiérte-lg-Viéville in woods, lands, and revenues to Saint-Nicolas-des- Prés of Ribemont
Jor an annual census of four modii of wheat to be delivered to the grange of Homblitres
at Chatillon-sur-Ose,

B: AN., LL 1015, Cartulaire de Saint-Nicolas-des-Frés, fol. 30y, with the title "De
ecelesia Humolariensi,” copy of ca. 1250,

Pub.: (a) Stein, Cartulaire, pp. 62-63, no. 26.

In nomine Patris et Filii et Spiritus sancti, amen. Quoniam inter
cetera humane fragilitatis incommeoda quamplurimum noxia tolerat
oblivio, necesse est litteris mandari quod inter filios ecclesie pacis gra-
tia constat actitari. Quapropter scire volumus presentes et futuros ec-
clesiam beati Nicholai in Pratis, sub Ribodimonte sitam, ab ecclesia
Humolariensi censualiter accepisse quicquid habebat in territorio de
Leheris in silvis, in terris cultis et incultis, et in omnibus proficuis, tali
conditione ut singulis annis quatuor modios frumenti boni et legittimi
ad mensuram Sancti Quintini infra festum Omnium Sanctorum pre-
dicte ecclesie persolvat, et apud Castellionem, curiam videlicet Hu-
molariensis ecclesie, vehiculo suo perduci faciat. Quod ut ratum atque
inconcussum permaneat et in perpetuum maneat, scripto firmavimus
et sigillorum nostrorum inpressionibus munivimus, et invicem nobis
per cyrographum divisimus. Actum tempore dompni Huberti abbatis
Humolariensis et dompni Ricardi abbatis Sancti Nicholai, anno in-
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carnationis Dominice MCLXXXVI. Huius rei testes sunt et coopera-
tores supradicti abbates. De monachis Humolariensibus: Henricus
prior, Heldradus, Iacob, Acardus, Iohannes, Wilardus et totus con-
ventus. De monachis sancti Nicholai: Herbertus prior, Robertus pre-
positus, Sygerus, Robertus, Matheus et totus conventus. Dompnus
Matheus abbas Sancti Quintini de Insula et Nicholaus m[enachus]
eius. De militibus: Wenricus de Fillanis, et Nicholaus, et Andreas.

' The text states that the arrangement described herein was reached in the time of Abbot Hu-
bert in 1186, This chirograph was probably written after 1192 (the last known date for Hubert
as abbot) and perhaps after 1197 (the extreme date for Richard 11, abbot of Ribernont). Sce
also act no. 103.